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AlHuda 

Majlis Ansaullah Sveriges andligt bildande tidskrift 

Islamabad UK 

18-09-2025 

 

Respected Sadr sahib Majlis Ansarullah Sweden, 

Assalamoalaikum wa rehmatullah wa barakatohu, 

 

D u har begärt att få skicka ett meddelande med anledning av 

National Ijtema. Må Allah Taala välsigna denna samman-

komst (Ijtema) i alla avseenden och låta alla deltagare uppnå dess 

ädla (verkliga) mål. Ameen 

I  vår Jamaat är sådana evenemang som ”Ijtemas” viktiga källor 

till en from andlig förändring i oss själva och till att stärka ban-

det (relationen) till Allah. Med detta grundläggande mål i åtanke, 

särskilt i dagens samhälle där världsliga njutningar (begär) och 

materialistiska strömningar omger den yngre generationen från alla 

håll, är det Ansarullahs ansvar att ägna största uppmärksamhet åt 

Budsakapet 

Från  

Vår kära Imam Hazrat Khalifa-tul-Massih V aba 
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att fostra och reformera nästa generation genom sitt eget fromma 

beteende. Ni kan inte fullfölja denna uppgift förrän ni själva går 

framåt på Guds väg (rättfärdighetens väg) genom att söka hjälp från 

Allah och så länge ni inte försöker etablera tron i de ungas hjärtan 

genom att använda alla era färdigheter.  

D et åläggs ett stort ansvar på er som Ansarullah. För att uppnå 

detta mål måste ni lägga full uppmärksamhet åt er lydnad 

och dyrkan och åt att skydda era böner, och det är mycket nödvän-

digt att utföra dem (bönerna) med djup koncentration. Det är nämli-

gen bönerna som är det mest effektiva sättet att närma sig Allah och 

uppnå högre moral.  

F örklara för era barn och ungdomar med kärlek och ömhet om 

religionens sanna anda och varför är det så viktigt att priori-

tera religionen framför den materialistiska världen. På så sätt kan 

även de bli upplysta av Islams andliga ljus och bli en del av dem som 

skapar en stark relation till Khilafat-e-Ahmadiyya. Må Allah göra er 

kapabla att fullgöra denna mycket betydelsefulla uppgift på det allra 

bästa sättet, så att ni utför uppgiften att reformera Jamaats kom-

mande generationer med en sådan entusiasm och beslutsamhet att 

våra efterkommande följer religionens väg enbart för Allahs skull och 

belyser Islam Ahmadiyyas namn inte bara i Sverige utan i alla värl-

denshörn. 

Må Allah Taala välsigna er med styrkan att uppnå detta. Ameen 

 Wassalam 

Den ödmjuke  

Mirza Masroor Ahmad  

Khalifa-tul-Massih V 
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J ag kan bara tillskriva elaka och okunniga försök att motbe-
visa mina profetior till eländighet och dåligt tänkande. De 

skulle säkert vara tvungna att ta tillbaka sina påståenden om de om-
bads att diskutera saken vid en sammankomst som hölls för att ta 
reda på sanningen, annars skulle de kallas skamlösa. Att tusentals 
profetior har uppfyllts till punkt och pricka och att tusentals vittnen 
som fortfarande är i livet vittnar om deras sanning är inte en obetyd-
lig sak. Detta är liktydigt med att visa upp Gud, Herren av Ära och 
Härlighet. Har någon någonsin bevittnat en tid, med undantag för 
Profetens [Muhammeds] era, då tusentals profetior gjordes och det 

Gud har beslutat att skapa en ny himmel och 

en ny jord. 

Hazrat Mirza Ghulam Ahmad as 

Den Utlovade Mehdi och Messias 
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lysande uppfyllandet av var och en av dem vittnades om av tusentals 
vittnen? Jag är helt säker på att det sätt på vilket Gud den Allsmäk-
tige nu närmar Sig och uppenbarar Sig och avslöjar hundratals saker 
från det osynliga för Sin tjänare, är nästan utan motstycke i tidigare 
tider. I denna tidsålder kommer människor snart att bevittna en ma-
nifestation av den Allsmäktige Gudens Ansikte, som om Han hade 
stigit ner från himlen. Han höll Sig själv dold under en mycket lång 
tid. Han var avvisad och förblev tyst, men nu kommer Han inte 
längre att dölja Sig Själv och världen kommer att bevittna manifes-
tationer av Hans makt som deras förfäder aldrig har sett. Detta kom-
mer att ske eftersom jorden har blivit korrumperad och människorna 
har förlorat tron på himlarnas och jordens Skapare. De ger Honom 
en läpparnas bekännelse, men deras hjärtan har fjärmat sig från Ho-
nom. Därför har Gud förklarat att Han nu kommer att skapa en ny 
himmel och en ny jord. Detta innebär att jorden har gått under, det 
vill säga att människornas hjärtan på jorden har blivit så förhärdade 
att de är döda. Guds ansikte har blivit dolt för dem och de him-
melska tecknen från det förflutna har alla reducerats till myter och 
legender. Därför har Gud beslutat att skapa en ny himmel och en ny 
jord. 

 

Vad är denna nya himmel? Och vad är denna nya jord? En ny jord in-
nebär de rena hjärtan som Gud förbereder med Sin egen hand, som 
kommer att manifesteras av Honom och genom vilka Gud kommer 
att manifesteras. En ny himmel betyder de tecken som visas på Hans 
befallning genom Hans tjänares hand. Det är dock synd att världen 
har motsatt sig denna nya manifestation av Gud. De har inget annat i 
sin hand än sagor; deras Gud är sprungen ur deras egna fantasier. 
Deras hjärtan är krokiga, deras beslutsamhet är kraftlös och deras 
ögon är beslöjade. Andra nationer har själva förlorat den sanna Gu-
den, för att inte tala om dem som har avgudat människans av-
komma.  

(Ur boken; Noaks Ark sida 13-14) 

(Översättning: Dr. Anas Ahmad Rashid) 
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S ammanfattning av talet vid invigningssessionen av Jalsa Salana UK 

2021 

Efter att ha reciterat Tashahhud Ta‘awwuz och Surah al-Fatihah sade Hans He-

lighet, Hazrat Mirza Masroor Ahmad (aba), att den utlovade Messias (as) hade 

sagt att syftet med Jalsa Salana är att skapa ett speciellt band med Allah den 

Allsmäktige och att lyssna till den Helige Profeten (sa) för att reformera sig 

själv. 

Hans Helighet (aba) sade att vi i grund och botten samlas under dessa dagar 

för att släcka vår andliga törst. Därför måste vi alltid ha detta syfte i åtanke. 

Årets Jalsa är begränsad på grund av restriktioner och hålls efter ett års uppe-

håll. Hans Helighet (aba) bad om att denna pandemi snabbt må upphöra, att 

Rättfärdighet och ömsesidig kärlek… 

 det sanna syftet med Jalsa 

Hazrat Mirza Masroor Ahmad Khalifa-tul-Massih V aba 
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Allah må ha barmhärtighet med alla och att världen må återgå till det nor-

mala så att vi kan ha Jalsa i all sin prakt. 

Att uppnå det sanna syftet med Jalsa 

Hans Helighet (aba) sade att det sanna syftet med Jalsa uppnås när vi strävar 

efter att åstadkomma en ren förändring inom oss själva och vandra på rättfär-

dighetens väg. Vår andliga törst kan inte släckas på en gång. Snarare måste vi 

efter dessa tre dagar ta med oss vattnet för att upprätthålla den förändring 

som har åstadkommits. 

Hans Helighet (aba) sade att olika Jama'ats runt om i världen följer Jalsa vari-

från de än befinner sig. Detta är också en ny upplevelse, att människor från 

hela världen deltar i Jalsa från sina egna moskéer och salar. Även detta är en 

av Allahs stora välsignelser, att trots de rådande omständigheterna öppnar 

Allah nya dörrar som gynnar gemenskapen. 

Hans Helighet (aba) sade att det också finns de som följer Jalsa från sina hem. 

Denna Jalsa bör ha en inverkan på alla som tittar och lyssnar och bör under-

lätta en ren förändring. Endast då kan vi säga att vi har haft nytta av Jalsa. 

Endast då kan vi säga att vi uppfyller vårt löfte till den utlovade Messias (as) 

och deltar i de böner som han gjorde. Annars kommer vi att förbli berövade 

de välsignelser som är förknippade med Jalsa. 

Hans Helighet (aba) sade att alla i dessa dagar bör ägna särskild uppmärksam-

het åt detta, oavsett om de är närvarande vid Jalsa, sitter med sina lokala 

samhällen eller lyssnar hemma. 

Att vandra på rättfärdighetens väg och undvika världslighet 

Hans Helighet (aba) sade att om vi skulle sammanfatta det syfte som den utlo-

vade Messias (as) har beskrivit för Jalsa i en enda mening, skulle det vara att 

vandra på rättfärdighetens väg. Genom att säga detta har den utlovade Mes-

sias (as) lärt oss en så viktig läxa att vi, om vi följer den, kan åstadkomma en 

stor reform. Detta betyder inte att vi helt ska överge världen och bryta alla 

band. Snarare måste vi, medan vi lever i denna värld och fullgör våra plikter, 

fortsätta att vandra på rättfärdighetens väg, och ingen världslighet ska av-

skräcka oss från detta syfte. 
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Hans Helighet (aba) berättade om ett exempel som den utlovade Messias (as) 

citerade, om en person som bedrev en stor affärsverksamhet och därmed 

gjorde stora transaktioner. Men trots sina stora ekonomiska vinster avskräckte 

det honom aldrig från Gud, inte ens för en sekund. Det är om sådana männi-

skor som Allah den Allsmäktige säger: 

”Av män, som varken varor eller handel avleder från minnet av Allah” (24:38) 

Hans Helighet (aba) sade att den sanna innebörden av fromhet är att fullgöra 

våra plikter i denna värld, gentemot våra familjer och mänskligheten, samti-

digt som vi upprätthåller vår hängivenhet och vår förbindelse med Gud. Detta 

kan endast göras när vi antar rättfärdighet, gudsfruktan och Hans kärlek. 

Hans Helighet (aba) citerade den utlovade Messias (as) som sade att det sanna 

syftet med Jalsa Salana endast kan uppnås när man antar gudsfruktan inom 

sig. Det finns människor i världen som, utan att inse det, faller i Satans fällor. 

Men om en person är medveten om att Gud ser varje rörelse och hör allt man 

säger, och att Han tar hänsyn till en persons onda gärningar, då kommer sann 

gudsfruktan att etableras. Detta kommer då att hindra en från att inkräkta på 

andras rättigheter. Den utlovade Messias (as) sade att vi måste anamma den 

högsta graden av gudsfruktan och bli ett föredöme. 

Hans Helighet (aba) sade att ahmadier bör bli föredömen när det gäller att av-

stå från både mindre och större synder. Detta är ett utmärkande drag hos den 

som verkligen vandrar på rättfärdighetens väg. Sådana människor uppfyller 

verkligen den ed de har avlagt. Man bör utvärdera sig själv för att se om man 

strävar efter att befria sig från allt ont inom sig och om man försöker förbättra 

sig när det gäller saknade dygder. När man ständigt utvärderar sig själv i detta 

avseende kan man uppfylla syftet med att delta i Jalsa. 

Att uppnå rättfärdighet och närhet till Gud 

Hans Helighet (aba) sade att ett annat sätt att uppnå rättfärdighet och närhet 

till Gud är godhjärtadhet. Detta innebär att man förlåter även dem som har 

gjort en orätt. Angående detta säger Allah den Allsmäktige i den heliga Kora-

nen: 

”Och de som undertrycker sin vrede och förlåter människor; och Allah älskar 

dem som gör gott.” (3:135) 
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Hans Helighet (aba) sade att detta endast kan uppnås när en person är god-

hjärtad, fruktar Gud och vandrar på rättfärdighetens väg. Vi måste alla sträva 

efter att uppnå dessa normer. Vi bör inte gräla eller söka hämnd för små och 

obetydliga saker. Istället är det en rättfärdig persons egenskap att släcka sin 

vrede och vara förlåtande, samtidigt som man behandlar även den som begått 

överträdelsen med vänlighet. Gud den Allsmäktige säger inte att vi bara ska 

undertrycka vår ilska, utan att vi ska gå ett steg längre och eliminera all illvilja 

från våra hjärtan. Detta är sann godhjärtadhet. Om vi gör detta kommer vi att 

kunna uppfylla det sanna syftet med Jalsa. 

Att undertrycka ilska 

Hans Helighet (aba) sade att den Helige Profeten (sa) en gång sade att belö-

ningen för att undertrycka ilska för att uppnå Guds välbehag är oöverträffad. 

Hans Helighet (aba) citerade den Utlovade Messias (as) som sade att den som 

ger efter för ilska inte kan tala rättfärdigt eller säga saker av visdom och insikt. 

Ilska och visdom kan inte gå hand i hand. Konsekvenserna av ilska är inte till-

fälliga, utan påverkar en persons förmåga att vara dygdig och vis. Om så är fal-

let, hur kan man då uppnå rättfärdighet? Och om man inte kan uppnå rättfär-

dighet, hur kan man då dra nytta av Jalsa? Därför måste alla använda dessa 

dagar till att fundera över dessa saker och utvärdera sig själva. 

Utveckla broderskap 

Hans Helighet (aba) sade att den utlovade Messias (as) uppmanade oss att bli 

föredömen i ömsesidigt broderskap och släktskap, och ett av de största ex-

emplen på detta är det broderskap som uppstod mellan Muhajireen 

(migranter från Mecka till Medina) och Ansar (infödda i Medina). Om dem står 

det skrivet i den heliga Koranen: 

”Och de som hade slagit sig ner i denna stad och antagit tron före dem, de äls-

kar dem som kommer till dem för att söka skydd, och i deras hjärtan finns ing-

en begär efter det som ges dem (flyktingarna), utan de föredrar flyktingarna 

framför sig själva, även om fattigdom är deras eget öde. Och den som befriar 

sig från sin egen själs begär – det är dessa som kommer att lyckas.” (59:10) 

Detta är de exempel som den helige profeten (sa) har uppmanat oss att följa. 
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Deras broderskap var sådant att de tog på sig svårigheter för att kunna hjälpa 

sina bröder. Det är så ömsesidig kärlek, medkänsla och broderskap verkligen 

kan upprättas. 

Hans Helighet (aba) sade att detta var de ädla syften för vilka den utlovade 

Messias (as) initierade Jalsa Salana. Alla dessa saker måste göras för Allah den 

Allsmäktiges skull, för det är då man kan uppnå sann rättfärdighet. Det är såd-

ana människor som behagar Gud i denna värld och uppnår Hans välbehag 

även i livet efter detta. Därför måste vi etablera dessa exempel. 

Hans Helighet (aba) sade att det är en ytterst ädel sak att skapa ömsesidig bro-

derskap. En gång sade den Helige Profeten (sa) att på Domedagen kommer 

Gud att fråga om de människor som skapade broderskap och ömsesidig med-

känsla enbart för Hans skull, så att Han kan ta dem under Sin skugga när det 

inte finns någon annan skugga än Hans. 

Anta ödmjukhet 

Hans Helighet (aba) sade att ett annat syfte med att den utlovade Messias (as) 

etablerade Jalsa Salana var att deltagarna skulle anta ödmjukhet. Gud den 

Allsmäktige säger i den heliga Koranen: 

”Vänd inte bort ditt ansikte från människor i stolthet, och gå inte högmodigt 

på jorden; Allah älskar inte någon arrogant skrytmästare.” (31:19) 

Hans Helighet (aba) sade att den utlovade Messias (as) informerades av Gud 

den Allsmäktige om att hans ödmjukhet hade accepterats och att han hade 

lyckats behaga Gud. Den utlovade Messias (as) sade att man inte ska anse sig 

vara överlägsen någon annan. Att förbli ödmjuk öppnar dörrarna för att man 

ska kunna bygga en relation med Gud. Det finns olika former av arrogans, och 

alla hindrar en från att uppnå rättfärdighet, och en arrogant person kan inte 

vara till någon nytta för andra. Man måste sträva efter att avstå från alla for-

mer av arrogans. 

Att etablera sanningsenlighet 

Hans Helighet (aba) sade att ett annat syfte med att den utlovade Messias (as) 

initierade Jalsa Salana var att etablera sanningsenlighet. Sanningsenlighet le-

der till renhet, och renhet leder till Gud. Falskhet leder till ondska, och ondska 
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leder till elden. Den heliga Koranen har jämfört falskhet med avgudadyrkan, 

som det står skrivet: 

”Undvik därför avgudarnas avskyvärdhet och undvik alla ord som är 

osanna” (22:31). 

Hans Helighet (aba) sade att om vi kan etablera sanningsenlighet, så kan 

många inhemska problem, familjeproblem och samhällsproblem lösas. Därför 

måste vi ägna särskild uppmärksamhet åt detta. Om vi strävar efter att upp-

fylla den utlovade Messias (as) vision och anammar dessa egenskaper, så kan 

vi skapa ett fredligt samhälle. 

Hans Helighet (aba) upprepade att syftet i slutändan handlar om rättfärdig-

het, vilket den utlovade Messias (as) ständigt har påmint oss om. 

Hans Helighet (aba) bad om att vi må kunna vandra på rättfärdighetens väg 

och åstadkomma en ren förändring inom oss själva och uppfylla syftet med 

denna kongress. Må alla deltagare och alla som tittar runt om i världen dra 

nytta av Jalsa och åstadkomma en stor reform inom sig själva. Endast då kan 

vi verkligen förmedla den utlovade Messias (as) budskap till världen. 

Hans Helighet (aba) sade att alla i den tysta bönen skulle be för de rådande 

omständigheterna i världen idag, och att allt må återgå till det normala, och 

att Jalsa må återgå till sin fulla storhet. Må Allah lindra ahmadierna i Pakistan 

och alla andra runt om i världen som möter svårigheter och trånga omstän-

digheter. Hans Helighet (aba) sade att alla runt om i världen borde fokusera 

på böner. Be också för alla som fängslats enbart på grund av sin tro. 

I slutet ledde Hans Helighet (aba) alla i en tystbön. 

Sammanfattning utarbetad av The Review of Religions. 

 

(översättning: Dr. Anas Ahmad Rashid) 
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Q ur´anen är den Allsmäktiges heliga ord. En heltäckande och 

komplett lagstiftning som är relevant för alla tider framöver. 

ّٰہِّۡ م ِّنَۡ جَآءکَُم ۡ قدَۡ  ۔۔۔۔۔ رۡ  الل ۡ نوُ  تبٰ  کِّ ۡ  و َ ۶۱ۡ﴿ۙ م بُِّی  ی  ّٰہُۡ بِّہِّۡ ﴾ ی ہَ دِّ ۡ الل وَانہَ ۡ ات بَعََۡ منَِّ ض  ۡ سُبلَُۡ رِّ لمِّٰ جُہُم ۡ الس َ ۡ م ِّنَۡ وَیُُ رِّ لمُٰتِّ اِّلَۡ الظ ُ  

رِّۡ  ی ہِّم ۡ بِّاِّذ نِّہۡ  الن وُ  ۡ اِّلٰۡ وَیہَ دِّ رَاط  ۡ صِّ تقَِّی م  ﴾۶۱﴿ م ُس   

“…Det har sannerligen kommit ett ljus och en klar bok till er från Al-

lah. Därmed vägleder Allah dem som söker Hans välbehag på fre-

dens vägar och leder dem ur varje slag av mörker och in i ljuset ge-

nom Sin befallning och vägleder dem till den rätta vägen.” (Al-

Ma’idah: 5: 16 & 17) 

Qur´anen har presenterat att fullständig tro på Gud är väsentlig och 

grundläggande princip för fred. Ett bevis på detta är att de som har 

full tro på Gud inte upplever nöd eller psykisk ångest i den grad att 

de tappar hoppet om livet. Vi ser från det ädla exemplet med dem 

som är utsedda till hans budbärare av Gud själv, att han också fyller 

deras hjärtan med en sådan grad av frid och förnöjsamhet att trots 

att de möter enorma motstånd och utmaningar lever de i ett till-

stånd av fred. 

En av Guds egenskaper är Assalam och han har gett detta glada bud-

Den heliga Koranen - en källa till fred 

Sulman Mahmood 
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skap till mänskligheten: 

ّٰہُۡ ۤۡا وَالل عُو  ۡ داَرِّۡ اِّلٰۡ یدَ  لمِّٰ ۡؕ   الس َ ی  ۡ وَیہَ دِّ ۡ اِّلٰۡ ی شََآءُۡ منَ  رَاط  ۡ صِّ تقَِّی م  ﴾۶۱﴿ م ُس   

“Och Allah kallar till fridens boning, och vägleder den Han behagar 

till den rätta vägen.” (Younus 10:26) 

Med omnämnandet av denna främsta princip beskriver Qur´anen re-

san mot fred som börjar från familjelivet. Från familjen växer sedan 

fördelarna till samhället. När väl en nation uppnår fred kan detta bi-

dra till internationell fred. Varje steg på denna resa har behandlats 

utförligt i den heliga Qur´anen. Från individ till familjer och släkting-

ar, från barn till föräldrar, från familjer till grannar och samhälle och 

från samhälle till land och nationer. Qur´anen har diskuterat rättig-

heterna för alla dessa och tillhandahållit omfattande riktlinjer. 

I dagens värld ligger stora hinder i vägen för att uppnå fred, att inte 

följa ett avtal eller ett löfte, förolämpa andra religioner och deras an-

hängare, rasdiskriminering, ockerbaserat ekonomiskt system och 

oändlig girighet från de starkare makterna. I Qur´anen har den 

Allsmäktige Allah presenterat principerna för att ta bort dessa eller 

andra hinder som hindrar ens väg. Till exempel, för att ta itu med 

frågan om rasdiskriminering har Koranen nämnt denna gyllene prin-

cip. 

ۤۡایَ ہُاَ ٰ ۡ خَلقَ نکُٰم ۡ اِّن اَ الن اَسُۡ ی انُ ثیٰ ذکَرَۡ  م ِّن  باً وَجَعلَ نکُٰم ۡ و َ قبَآَئِّلَۡ شُعُو  ِّتعَاَرَفُو ا و َ َۡ اِّن َۡ ؕ  ل ن دَۡ ک رَمَکُم ۡا ّٰہِّۡ عِّ ّٰہَۡ اِّن َۡؕ   اتَ قکُٰم ۡ الل خَبِّۡ  علَِّی م ۡ الل
ۡ ﴾۶۱﴿ ی ر   

“Å, mänsklighet, Vi har skapat er från man och kvinna, och Vi har 

gjort er till klaner och stammar så att ni kan känna igen varandra. 

Den mest hedervärde bland er i Allahs ögon är sannerligen den som 

är mest rättfärdig bland er. Allah är förvisso Allvetande, Allt Under-

kunnig.” (Al-Hujurat 49:14) 
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Om man fortfarande är i behov av att se det praktiska exemplet på 

implementeringen av denna Koranlära. Den Helige Profeten (frid 

vare med honom) introducerade inte bara Koranens principer för 

världen utan hela hans liv var ett utmärkt exempel på att förklara 

och leva efter lärorna. 

Jag skulle också specifikt vilja nämna att Hudaibiya-fördraget är ett 

utmärkt exempel där svaga förhållanden accepterades som en del av 

fördraget för att undvika konflikter. 

Islam är världsfredens flaggbärare och erbjuder sådana läror som 

kan skapa en verkligt solid grund för fred i världen. Det finns dock ett 

villkor att alla individer och nationer ger upp sina egenintressen och 

uppriktigt följer dessa läror. 

Avslutningsvis vill jag avsluta mitt tal med ett utdrag ur Hazrat 

Khalifa tul Masih V, [Må Allah vara hans hjälpare] tal. Han säger: 

“Utveckling av fred är en viktig fråga i dagens värld. Rädsla och oord-

ning finns överallt omkring oss. Beväpning och sätt att förstöra är 

vanliga. Människor är fiender till andra människor överallt. Starkare 

makter tillfogar grymheter mot dem som är svagare än de själva. 

Terrorism bedrivs i namnet att stoppa terrorismen. Media spelar 

också en stor roll för att sprida rädsla och störningar. För muslimerna 

finns det bara en väg ut ur denna situation; att de slutar förtala 

Islams namn genom sina handlingar. De bör omfamna islams sanna 

lära och bli enade sinsemellan. Andra nationer har det också bättre 

av att anamma islam eftersom världsfreden är ansluten till islam en-

bart.” (Weekly Badr, Qadian, 19-26 December 2013) 
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V 
i lever i en tid där krig och orättvisor sliter sönder samhällen. Vi ser på 
nyheterna hur oskyldiga barn förlorar sina liv, hur mödrar gråter över 
sina barn, hur gamla människor flyr från sina hem i panik. Våra hjärtan 

fylls av sorg, ilska, och frustration. 

Under sådana omständigheter bör ledaren och folk söka vägledning från Gud. 
Och Profeten Muhammed (fred vare med honom) visar genom sina egna hand-
lingar hur även de som har makt och ansvar ska agera för att vinna Guds väl-
signelse. Hans exempel lär oss att verklig styrka ligger i rättvisa, självbehärsk-
ning och barmhärtighet. 

I sådana mörka stunder står Profeten Muhammeds (fred vare med honom) ex-
empel som ett ljus. Han var inte bara en andlig ledare – han var också en stats-
mannamässig förebild, en militär ledare, och en människa vars ord alltid var i 
samklang med hans handlingar. Hans liv är vårt etos – vår trovärdighet. Hans 
barmhärtighet är vårt patos – den känsla som berör våra hjärtan!  

Detta för mig in på temat för mitt tal, som handlar om profeten Muhammeds 
(fred vare med honom) föreskrifter om krig & fred. 

 

Profetens vägledning i krig 

Profeten Muhammed (fred vare med honom) gav klara regler om hur man skall 
agera under krigssituationer, som än idag står som ett moraliskt fyrtorn, dessa 
lyder bl.a: 

• Kvinnor och barn får inte skadas. 

• Äldre människor och de som är sjuka ska respekteras och lämnas i fred. 

• Döda kroppar får inte skändas. 

• Präster och munkar ska inte störas i sin gudstjänst. 

Profeten Muhammeds fred och välsignelser vare med honom 
läror om krig och fred 

Hashim Ismail 
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• Fångar ska behandlas väl – till och med bättre än ens egna soldater. 

Delegater och ambassadörer ska respekteras, även om de begår överträdelser 
och misstag. 

Dessa regler var revolutionerande för sin tid. I en tid då krig ofta var synonymt 
med blodbad och plundring, ja, då stod Profeten (fred vare med honom) upp 
för mänsklighet, rättvisa och barmhärtighet. 

Föreställ er, bröder och systrar, hur annorlunda världen hade sett ut om dessa 
regler hade följts i våra dagar. Hur många liv hade inte kunnat räddas? 

Titta till exempel på massakern i Srebrenica 1995, under kriget i Bosnien. 
Där dödades över 8 000 muslimska pojkar och män, trots att de var civila, eller 
hade gett upp sina vapen. Detta var inte bara en tragedi – det klassades som ett 
folkmord av internationella domstolar. Om Profeten Muhammed (fred vare 
med honom) hade levt hade han med största garanti förbjudit att en sådan mas-
saker begicks. 

Ett annat exempel är andra världskriget, där städer som Hiroshima och Naga-
saki utplånades med atombomber. Hundratusentals civila dödades på några 
ögonblick. Detta är raka motsatsen till Profetens föreskrift att aldrig skada 
kvinnor, barn och oskyldiga. 

Tänk er, hur många barn, kvinnor och civila som skulle slippa lida om världens 
ledare följde hans exempel idag. 

 

Praktiska exempel från Profetens liv 

Profetens handlingar visar att han inte bara talade om dessa principer – han 
levde dem. 

Om vi ser på slaget vid Badr: När fienderna till slut hamnade som fångar i 
muslimernas händer, befallde Profeten (fred vare med honom) att de skulle be-
handlas väl. En fånge berättade: ”De gav oss bröd medan de själva nöjde sig 
med dadlar.” 
Föreställ er en soldat som är hungrig men ändå ger sin sista brödbit till sin fi-
ende.  

Och vid ett annat slag då Profeten (fred vare med honom) blev blodigt sårad, 
där hans tand slogs ut, så utkrävde han inte hämnd, istället bad han till Gud: 
”O Allah, förlåt mitt folk, för de vet inte vad de gör.” 
Detta är styrka i sin renaste form – att kunna förlåta när man själv tillfogats 
skada av fienden. 

Ett annat exempel är från år 628 när Profeten Muhammed (fred vare med ho-
nom) reste tillsammans med sina följeslagare mot Mecka för att utföra umrah. 
De bar inga vapen för strid, och avsikten var enbart fredlig dyrkan. Profetens 
fiender stoppade dem vid Hudäbiyyah, strax utanför staden. Efter långa för-
handlingar tvingades muslimerna acceptera ett fredsavtal med mycket hårda 
villkor. Dessa villkor kändes oerhört orättvisa. Många följeslagare var bedrö-
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vade och kunde inte förstå varför Profeten (fred vare med honom) gick med på 
dessa villkor. Men han värdesatte fred högre än ära och rättigheter. Och just 
genom denna fred spreds Islam mer än någonsin. 
Hans visdom som ledare gav långvariga resultat. 

Och i slaget vid Hunäyn hamnade muslimerna först i svårigheter, men åter-
fick kontrollen och vann. En enorm mängd fångar och byten togs. I ett sådant 
läge brukade segrande arméer visa hårdhet, men Profeten (fred vare med ho-
nom) visade nåd. Många fångar släpptes fria. 

Han visade att seger inte handlade om att förtrycka eller krossa sina fiender, 
utan om försoning och rättvisa.  
 

Och vid erövringen av Mecka, efter åratal av förföljelse, så stod han som 
segrare inför sina fiender. Han kunde ha hämnats, men sade: ”I dag blir ni 
fria.” 
Vilken kraft i dessa ord, att förlåta där hämnd hade varit det enklaste. 

 

Abu Bakrs tillägg 

Även efter Profetens bortgång (fred vare med honom) så kan man se att hans 
läror inte var tillfälliga – de blev en levande tradition som formade hela den 
muslimska världen. När Abu Bakr (må Allah vara nöjd med honom) blev 
khalif, sa han till sina soldater: 
”Skada inte kvinnor, barn eller gamla. Förstör inte byggnader. Skada inte träd 
som bär frukt.” 

FN:s artikel 51 – Profeten som föregångare 

Och om vi ser till västvärlden, så kan vi konstatera att Profeten Muhammed 
(fred vare med honom) även var en föregångare till FN:s stadga, artikel 51, 
som lyder: 
”Ingenting i denna stadga skall inkräkta på rätten till individuellt eller kollek-
tivt självförsvar om ett väpnat angrepp inträffar.” 

Det som världens jurister skrev på 1900-talet praktiserade Profeten (fred vare 
med honom) redan för 1400 år sedan. Föreställ er stoltheten vi kan känna över 
att vår Profet var före sin tid och lade grunden för det som idag är internation-
ell rätt. 

 

Genèvekonventionen och Profeten Muhammed (fred vare med honom) 

Detsamma går att säga om Genèvekonventionen, som lyder: civila får inte an-
gripas, fångar ska behandlas humant, sjuka ska vårdas och religiösa platser ska 
skyddas. 

Profeten (fred vare med honom) hade redan sagt: 

• Döda inte kvinnor, barn eller gamla. 
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• Ge fångar mat och kläder. 

• Skada inte munkar eller präster. 

Skända inte fiendens döda kroppar. 

Genèvekonventionen är en sen bekräftelse av det Profeten redan levde. 

 

Jämförelse med andra läror 

Det är även värt att göra en jämförelse mellan Islam och andra religiösa läror 
avseende krigföring. 

Profeten Muhammed (fred vare med honom) förespråkade varken ett obevek-
ligt hårt regelverk som i Mose tid, eller en orealistisk icke-våldsprincip som 
aldrig tillämpats i praktiken. Han förstod människans natur och samhällets be-
hov: ibland är försvar nödvändigt, men även då måste rättvisa, barmhärtighet 
och respekt för livet vara grundpelarna. Därför är hans vägledning tidlös. Den 
var praktisk nog för att tillämpas av en stat, men moraliskt hög nog att inspi-
rera hela mänskligheten. Detta är varför hans regler inte bara blev teori, de till-
lämpades i verkligheten och visade att fred och rättvisa kan existera även i kri-
gets mörker. 

Moses (frid vare med honom) lagar var hårda, anpassade till ett folk som 
levde i ständig fara och behövde disciplin för att överleva. Men i vår tid 
är dessa regler för stränga och svåra att tillämpa. Vi kan känna respekt 
för hans kamp, men vi ser också begränsningarna. 

Jesus (frid vare med honom) budskap om kärlek och icke-våld berör oss 
djupt och tänder hopp i våra hjärtan. Men ingen stat i världshistorien har 
levt efter principen att alltid vända andra kinden till. Idealet är vackert, 
men i praktiken ouppnåeligt. 

Islam står mitt emellan. Det är varken hårt och obevekligt som Mose lagar, 
eller ouppnåeligt idealistiskt som Jesu budskap. Islam är praktiskt, ba-
lanserat och rättvist. Det tillåter försvar, men med strikta humanitära reg-
ler. Och viktigast av allt: Profeten Muhammed (fred vare med honom) 
själv levde dessa läror – i verkliga krig, i verkliga förhandlingar, i verk-
liga segrar. Han förenade styrkan att försvara med barmhärtigheten att 
förlåta 

 

Dagens konflikter  

Tyvärr ser vi raka motsatsen idag: 

• Civila bombarderas. 

• Sjukhus och skolor förstörs. 

• Hämnd och hat driver krigen. 

Propaganda används som vapen. 
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Tänk på barnet i Gaza som förlorar sina föräldrar. Tänk på modern i Syrien 
som flyr genom ruiner. Detta är inte Profetens Islam. Det är raka motsatsen 
till hans vägledning. 

 

Avslutning 

Avslutningsvis var, Profeten Muhammed (fred vare med honom) inte bara en 
profet som kallade till bön. Han var också en ledare som visade hur man kan 
förena styrka med barmhärtighet.  

Hans liv rör våra hjärtan, för han var en man som kunde förlåta när han själv 
var sårad, och som kunde visa barmhärtighet när han stod som segrare. 
 

Hans exempel står orubbligt som det mest trovärdiga beviset på att fred och 
rättvisa kan vara verklighet. 

Må Allah ge oss styrkan att följa dessa läror, att vara rättvisa, fredliga och 
barmhärtiga människor. Ameen summa Ameen 
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Döda fallet är namnet på det torrlagda vattenfall som finns på gränsen mellan Ragunda och 
Fors socknar inom Ragunda kommun. Det uppkom genom att Indalsälven mellan den 6 och 
7 juni 1796 tog en ny fåra efter att ha brutit igenom den sandås som dämt upp älven och 
bildat en sjö kallad Ragundasjön . Denna hade fram till genombrottet haft sitt utlopp via ett 
cirka 30 meter högt vattenfall  

Genombrottet skedde efter ett oförsiktigt grävningsarbete i åsen för att åstadkomma en 

flottled eftersom det branta fallet omöjliggjorde all flottning genom att timret slogs sönder 

i de branta klipporna. Vattenfallet, i regel kallat Gedungsen, förekommer också under 

andra namn som Storforsen eller Ragundaforsen. 

Planer på att åstadkomma en flottled och Indalsälven farbar och göra Gedungsen brukbar 
för flottning fanns redan i början av 1700-talet.  
De tidiga planerna stäcktes genom Karl XII:s död. 
Genom avvittringen som började i början av 1750-talet hade bland annat bönderna i Ra-
gunda och Stugun tilldelats vidsträckta skogsmar-
ker från tidigare kronoskogar. De nya skogsägar-
na, de mer välbärgade hemmansåborna i dessa 
socknar ovanför forsen kom därför att bli stora 
intressenter för ett flottledsprojekt för att kunna 
saluföra sitt virke till Sundsvallsområdets sågä-
gare.  
Dessa var å sin sida intresserade av att finna nya 
säljare på grund av den omfattande uthuggningen 
av skogarna närmast kusten.  

På uppdrag av kungen och efter en hemställan av 
landshövdingen genomförde Jacob Stenius d.y. 
en omfattande undersökning 1766. Denne, som 
hade erfarenhet från Finland av liknande frågor, 
uteslöt möjligheten att genom sprängning göra 
forsen flottningsbar.  
Enda alternativet var en flottled bredvid forsen 
genom den ås som fanns mellan sjön och de ne-

Döda fallet 

Anwar Ahmad Rashid 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Ragunda_socken
https://sv.wikipedia.org/wiki/Fors_socken,_J%C3%A4mtland
https://sv.wikipedia.org/wiki/Indals%C3%A4lven
https://sv.wikipedia.org/wiki/Ragundasj%C3%B6n
https://sv.wikipedia.org/wiki/Stugun
https://sv.wikipedia.org/wiki/%C3%85bor%C3%A4tt
https://sv.wikipedia.org/wiki/Jakob_Stenius_den_yngre
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danförliggande så kallade Lokängarna. Hans för-
slag innehöll dock förbehåll om säkerheten i 
form av att uppföra en regelrätt fördämning 
med dammluckor och att utforma kanalen som 
en träränna.  

En intressent som länge motsatte sig alla planer 
på kanalbygge var Västerede byaman som 
bodde närmast nedanför fallet och som må-
nade om sitt laxfiske och sina slåtterängar. Man 
befarade att dessa skulle skadas av ett kanal-
bygge, något som bestreds av Ragundas sam-
lade hemmansåbor. De försökte redan då på 

egen hand påbörja ett kanalbygge under ledning av nämndemannen och tidigare riksdags-
mannen Jon Olofsson (1720-1799) i Pålgård. Man röjde en gata i skogen på åsen och bör-
jade gräva ett dike. Arbetet avstannade dock tidigt delvis på grund av brist på tillstånd.  
Grävningsförespråkarna fick nu stöd av landshövdingen Per Abraham Örnsköld som 1768 
vände sig direkt till kung Gustav III och menade att Forsborna saknade anledning att ställa 
sig i vägen med tanke på den stora nytta man skulle ha av företaget. Frågan var därmed 
uppe på högsta politiska nivå där inställningen varierade mellan de olika instanser som till-
sattes för att utreda frågan. Örnskölds efterföljare som landshövding Germund Abraham 
Falkengren instämde i sin föregångares positiva inställning och till sist resulterade detta att 
Gustav III gav sitt tillstånd den 11 juli 1779 med hänvisning till den allmänna nyttan av ett 
sådant företag.  

Tillståndet innehöll ett förbehåll att först låta göra en värdering av det som riskerade ska-

das av en utgrävning, men i praktiken var det hela nu avgjort sedan Ragundaborna lovade 

att själva bekosta utgrävningen.  

 

Utgrävningen 
1795 hade arbetet kommit så långt att kanalen var i det närmaste färdiggrävd. Man grävde 
igenom det sista partiet av åsen mot sjön och vatten började sippra igenom men flödet 
upphörde på grund av älvens ringa höjd och varaktighet. Utgrävningen fylldes igen men 
arbetet återupptogs följande år. Då hade Ragundaborna sedan länge av sparsamhetsskäl 
struntat i Stenius förslag till försiktighetsåtgär-
der och när den ovanligt starka vårfloden 1796 
gjorde att älven bröt igenom sandåsen vid kana-
len var katastrofen ett faktum. På fyra timmar 
tömdes sjön och uppskattningsvis strömmade 
cirka 35 000 kubikmeter vatten i sekunden ut ur 
sjön och åstadkom en mycket omfattande mate-
riell förödelse ända ut till havet i form av för-
störda sågverk, fiskeanordningar med mera. 
Märkligt nog omkom ingen människa vid själva 
flodvågen eftersom byarna nedströms är högt 

https://sv.wikipedia.org/wiki/P%C3%A5lg%C3%A5rd
https://sv.wikipedia.org/wiki/Per_Abraham_%C3%96rnsk%C3%B6ld
https://sv.wikipedia.org/wiki/Gustav_III
https://sv.wikipedia.org/wiki/Germund_Abraham_Falkengren
https://sv.wikipedia.org/wiki/Germund_Abraham_Falkengren
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belägna och katastrofen inträffade nattetid. Däremot omkom flera efteråt i samband med 
ras intill den nya flodfåra som Indalsälven nu grävde i den forna sjöbotten. Ett resultat var 
också att ett nytt vattenfall, Hammarforsen bildades cirka 10 km uppströms.  

Det rättsliga efterspelet 

Förutom alla materiella skador som åstadkoms av flodvågen blev uppkomsten av Döda fal-

let startpunkten för en rad rättsprocesser som kom att handla om själva ansvarsfrågan och 

hur alla förhållanden som uppstått av sjösänkningen skulle regleras rent juridiskt. Stora 

ytor ny mark hade uppstått av den gamla sjöbotten och frågan var vem som hade ägande-

rätten till dessa.  

Ansvarsfrågan kom att avhandlas i flera instanser. Häradssynerätten gav sitt utslag 4 juli 

1797 där man fastslog att Ragundas och Stuguns sockenmän orsakat katastrofen genom 

den oförsiktiga grävningen och de dömdes att ersätta skadegörelsen och ersätta rätte-

gångskostnaderna.  

Domen överklagades och Svea Hovrätt beslöt 14 december 1797 att domen skulle under-
ställas Lagmansrättens prövning. I väntan på detta ingick parterna en förlikning som gick ut 
på att ersätta de skadedrabbade i Fors, Liden och Indal med 2000 riksdaler mot att de 54 
tilltalade hemmansägarna i Ragunda och Stugun för all framtid skulle bli frikända för all 
efterräkning och tilltalan av de nämnda socknarnas jordägare och åbor. 

För att täcka skadekostnaderna och skadestånden kom insamlingar till stånd i rikets kyrkor 
genom en så kallad stambok som beviljades av Gustav IV Adolf 1 maj 1799 för Fors socken. 
Senare beviljades de skadedrabbade i Liden och Indal detsamma. Dessa socknar reagerade 
mot att även Ragunda och Stugun ville söka om stamboksmedel. Senare beviljades de att  

Döda fallet och Vildhussen i skönlitteratur och film 

Utsikt i döda fallets naturreservat.  

1996 gjorde filmaren Jonas Sima en dramadokumentär för TV "Vildhussen: Ett dokumen-
tärspel om Nordens största naturkatastrof", där några av de medverkande från friluftsföre-
ställningen fanns med.  

Döda fallet blev naturreservat år 1964 och räknas som en av Ragunda kommuns och Jämt-
lands större turistattraktioner.  

Kulturscen 

Döda fallets vridläktare och friluftsscen har byggts i närområdet. Denna vridläktare och 
dess omkrets brukar årligen sommartid vara spelplats för olika kulturevenemang. 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Hammarforsen
https://sv.wikipedia.org/wiki/Indals_socken
https://sv.wikipedia.org/wiki/Gustav_IV_Adolf
https://sv.wikipedia.org/wiki/Jonas_Sima
https://sv.wikipedia.org/wiki/Naturreservat
https://sv.wikipedia.org/wiki/Ragunda_kommun
https://sv.wikipedia.org/wiki/Vridl%C3%A4ktare
https://sv.wikipedia.org/wiki/Friluftsscen
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Den 6:e juli hölls den tredje Nationella Tabligh-dagen med stor framgång. Totalt deltog 47 

medlemmar från Ansarullah från samtliga Majalis Alhamdulillah! 

Denna gång reste Sadr Sahib Ansarullah Sverige, Qaid Sahib Isha’at och Qaid Tabligh till 

Majlis Stockholm för att delta i Tabligh insatserna där. 

Majlis Göteborg och Majlis Stockholm organiserade Tabligh utställning i sina respektive 

städer. Majlis Luleå arrangerade en utställning i Pajala, där en stor lokal festival ägde rum. 

Majlis Malmö hyrde en kanalbåt under några timmar, som färdades genom centrala 

Malmö och passerade landmärken såsom Malmö Live, Gustav Adolfs Torg, Slussen, Malmö 

C och universitetet. Båten gjorde flera turer fram och tillbaka, med Ansarullah-medlemmar 

ombord som visade skyltar med budskapen “Messias har kommit” och “Kärlek för alla, hat 

mot ingen. 

3:e Nationella Tabligh dagen 

Majlis Ansarullah Sverige 

Mohammad Abdul Hayee 
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Den 1:e november anordnades den fjärde Nationella Tabligh dagen med stor 

framgång. Totalt deltog 41 medlemmar från Ansarullah från samtliga Majalis Al-

hamdulillah! 

Denna gång reste Sadr Sahib Ansarullah Sverige tillsammans med Qaid Sahib 

Isha’at, Qaid Sahib Umumi och Qaid Tabligh till Majlis Kalmar för att delta i Tabligh 

insatserna där. 

Majlis Göteborg, Kalmar, Malmö och Luleå anordnade Tabligh utställningar i sina 

respektive städer, efter att ha erhållit tillstånd från polis och kommun för att hålla 

allmän sammankomst. Under dessa aktiviteter stod medlemmar från Majlis 

Ansarullah på centrala platser i städerna, bland annat Gustav Adolfs Torg 

(Malmö), Drottningtorget (Göteborg), Larmtorget (Kalmar) och Boden centrum 

(nära Luleå). 

På olika platser runt om i landet visade Ansarullah skyltar med budskapen 

“Messias har kommit” och “Kärlek för alla, hat mot ingen”. Samtidigt delades bro-

schyrer ut som förklarade Islams fredliga och sanna lära. 

Majlis Stockholm höll sin Tabligh dag redan den 4:e oktober och spred då Islams 

Ahmadiyya-budskap om fred. 

(Qaid Tabligh - Abdul Hayee Majlis Ansarullah Sverige) 

4:e Nationella Tabligh dagen 
Majlis Ansarullah Sverige 
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Förslag: 

Negativa influenser av västliga kultur (till exempel att leva ihop i icke-

äktenskapliga förhållande etc) infiltrerar i Ahmadiyya ungdomar såväl pojkar 

som flickor som är ett mycket oroväckande trend. Majlis-e-shoora få föreslå 

effektiva åtgärdslinjer för medlemmarna så att vi må skydda våra barn från 

dessa negativa inflytande. 

Beslut: 

1) Man får anordna minst ett möte med föräldrarna vars barn är i 13 års ål-

der eller äldre under kommande år 2026.  

2) Majlis Ansarullah får samla uppgifter från ansar varje månad om de 

själva eller någon av deras familjemedlem har skrivit brev till Hazoor-e-

Anwaraba eller ej. 

3)  Ansar får uppmuntras att försöka att ha ett möte med Hazoor-e-

Anwaraba tillsammans med deras familjer eller åtminstone försöka med 

att uträtta bönerna bakom hnom. 

4) Majlis Ansarullah i samarbete med ”Rishta Naata” avdelning skapar för-

ståelse och upplysning genom tex anordna seminarier och informations-

möte. 

5) Det får anordnas informativa och inspirerande sessioner till ansar gäl-

lande pubertetsproblem var tredje månad. 

6) Våra Khulfas olika råd och instruktioner gällande barnens uppfostran får 

delas med ansar föräldrarna. Denna ansamling finns tillgängligt också på 

webbplatsen: ahmadiyya.se/medlem 

Beslut 

National Majlis-e-shoora 2025 

Majlis Ansarullah Sverige 


	Page 1

